de serviços de segurança desarmada e brigadistas profissionais para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Juventude do Município de Anaurilândia/MS. Ofertante:
JC SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA - 45.077.785/0001-39 COM VALOR DE: 103.600,00 (cento e três
mil e seiscentos reais) Ofertante: CAARAPO SEGURANÇA PRIVADA LTDA - 51.676.926/0001-32 COM
VALOR DE: 239.904,00 (duzentos e trinta e nove mil e novecentos e quatro reais)

Anaurilândia-MS, 2 de fevereiro de 2026.
RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAARAPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2026

Tipo "Menor Preço GLOBAL"PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2026 Código de Registro
e-sfinge TCE:

[...]

para a nova Escola de Educação do Campo para atendimento as crianças e adolescentes em idade escolar
no município de Água Clara, Estado de Mato Grosso do Sul, conforme condições, quantidade,
especificações e exigências estabelecidas neste Termo de Referência. Valor Total: R$ 39.950,00 (trinta e
nove mil novecentos e cinquenta reais). Vigência: A vigência do contrato será de 06 (seis) meses a contar da

data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado a critério da administração pública por igual
período conforme prevê na Lei n° 14.133/21. Data: 02/02/2026. Assinantes:

[...]

para a nova Escola de Educação do Campo para atendimento as crianças e adolescentes em idade escolar
no município de Água Clara, Estado de Mato Grosso do Sul, conforme condições, quantidade,
especificações e exigências estabelecidas neste Termo de Referência. Valor Total: R$ 49.165,00 (quarenta e
nove mil cento e sessenta e cinco reais). Vigência: A vigência do contrato será de 06 (seis) meses a contar da
data da assinatura do contrato, podendo ser prorrogado a critério da administração pública por igual
período conforme prevê na Lei n° 14.133/21. Data: 02/02/2026. Assinantes:

[...]

fornecimento de mobiliários escolares para a nova Escola de Educação do Campo para atendimento as
crianças e adolescentes em idade escolar no município de Água Clara, Estado de Mato Grosso do Sul,
conforme condições, quantidade, especificações e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.
Valor Total: R$ 225.772,25 (duzentos e vinte e cinco mil setecentos e setenta e dois reais e vinte e cinco
centavos). Vigência: A vigência do contrato será de 06 (seis) meses a contar da data da assinatura do
contrato, podendo ser prorrogado a critério da administração pública por igual período conforme prevê na
Lei n° 14.133/21. Data:

[...]

ESTACIONÁRIOS P190 À TÍTULO DE COMODATO), PARA ATENDER DEMANDAS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE DOURADOS-MS E DE
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS-MS.

. . Contratada .Lote/Item .Valor Global

. .J.E. MACHADO COMERCIO DE GÁS EPP - CNPJ N.º
06.128.625/0001-10.

.01, 02, 04, 05, 06 e 07 (*) .R$ 710.126,00 (setecentos e dez mil e cento e vinte e seis
reais).

. .COMPANHIA ULTRAGAZ S.A. - CNPJ N.º 61.602.199/0024-09. .03 .R$ 204.000,00 (duzentos e quatro mil reais).

Para fins de contratação em entendimento a Resolução TCE-MS n.º 149, de 28 de julho de 2021, a empresa vencedora deverá proceder seu cadastro no E-CJUR do
Tribunal de Contas do Estado do Mato Grosso do Sul.

As empresas vencedoras enquadradas como ME/EPP, deverão no momento da assinatura do contrato apresentar os documentos habilitatórios das mesmas, em